
.61 4/10 78: Skriftlig fremsættelse 62 

[Ministeren for skatter og afgifter] 

for vil personfradrag og skalatrin fra 1978 til 
1979 vise en stigning, der nøje svarer til den 
gennemsnitlige stigning i de indtægter, som 
skal beskattes. Dette betyder, at statsind- 
komstskatten i 1979 vil lægge beslag på sam- 
me andel af den skattepligtige indkomst som 
i 1978 hos de personer, hvis skattepligtige 
indkomst er steget med gennemsnitsprocen- 
ten på de knap 9. 

Virkningerne af reguleringsmekanismen og 
den foreslåede forlængelse af ordningen med 
den midlertidige personfradragsforhøjelse på 
de 500 kr. kan belyses ved et eksempel. En 
skatteyder, der har ret til ét personfradrag, 
havde i 1978 en skattepligtig indkomst på 
70.000 kr. Hvis hans indkomst i 1979 stiger 
med 9 pet., vil den blive forøget til 76.300 kr. 
Efter de foreslåede regler vil hans indkomst- 
skat til staten fra 1978 til 1979 stige med 734 
kr. I 1978 udgjorde hans statsindkomstskat 
11,7 pet. af den skattepligtige indkomst, og i 
1979 vil procenten være den samme. I øvrigt 
er lovforslagets virkning nærmere belyst i 
bemærkningerne og de dertil knyttede tabel- 
ler. 

Hvis personfradragene -  bortset fra den 
midlertidige personfradragsforhøjelse på 500 
kr. -  og skalatrinene i statsindkomstskatte- 
skalaen i 1979 reguleres efter de gældende 
regler på grundlag af timelønsindeksen, vil 
beløbene blive godt 13 pet. højere end i 1978. 
Derfor betyder overgangen til regulering af 
personfradrag og skalatrin efter regulerings- 
pristallet, at indkomstskattens provenu i 1979 
bliver større end anført på forslaget til fi- 
nanslov for finansåret 1979. Her er provenu- 
et anslået under forudsætning af 13 pct.s re- 
gulering og fortsat 500 kr.s forhøjelse af per- 
sonfradragene. I forhold hertil vil det forelig- 
gende lovforslag medføre et merprovenu, 
som under forudsætning af uændrede kom- 
munale udskrivningsprocenter kan anslås til 
ca. 1.240 mill, kr., fordelt med ca. 830 mill. 
kr. på staten og ca. 410 mill. kr. på kommu- 
nerne. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets hurtige og velvilli- 
ge behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Anders 
Andersen): 

Jeg skal herved tillade mig for det høje 
ting at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om mid- 
lertidigt investeringsfradrag for maskiner, in- 
ventar og lignende driftsmidler. (Forlængelse 
af  loven for 1979 og 1980). 

(Lovforslag nr. L 8). 
Lovforslaget går ud på en toårig forlæn- 

gelse af den nuværende midlertidige investe- 
ringsfradragsordning for investering i maski- 
ner, inventar og lignende driftsmidler. 

Den midlertidige investeringsfradragsord- 
ning for maskinanskaffelser m. v. indførtes i 
1975 og er siden blevet forlænget to gange 
for henholdsvis indkomstårene 1977 og 1978. 
Ordningen udløber den 31. december 1978. 
Af hensyn til udviklingen i produktion og 
beskæftigelse finder regeringen det imidlertid 
på nuværende tidspunkt betænkeligt helt at 
opgive den tilskyndelse til investering i ma- 
skiner og lignende driftsmidler, der ligger i 
investeringsfradragsordningen, allerede ved 
udløbet af indeværende år. På den baggrund 
foreslås det at forlænge investeringsfra- 
dragsordningen med to år, således at ordnin- 
gen også kommer til at gælde for maskinan- 
skaffelser m. v., der foretages i årene 1979 og 
1980. Ligesom for 1977 og 1978 vil den fra- 
dragssats, der efter forslaget skal anvendes 
ved fradragsberegningen, være på 10 pet. af 
nettoinvesteringen. 

Der foreslås i øvrigt ingen ændringer i 
forhold til de gældende regler for investe- 
ringsfradrag. Det betyder bl.a., at fradraget 
ikke berører størrelsen af de afskrivninger, 
der kan foretages efter afskrivningsloven. 

Provenutabet for det offentlige ved den 
foreslåede forlængelse kan skønsmæssigt an- 
slås til ca. 400 mill. kr. for indkomståret 1979 
og ca. 550 mill. kr. for indkomståret 1980 for 
stat og kommune tilsammen. 

Med disse udtalelser skal jeg anbefale lov- 
forslaget til en velvillig og hurtig behandling 
i tinget. 

Ministeren for skatter og afgifter (Anders 
Andersen): 

Jeg skal herved tillade mig for det høje 
ting at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om pålig- 
ningen af  indkomst- og formueskat til staten. 
(Den skattemæssige behandling af  tilskud til 
konsumfiskeindustrien m. v.). 

(Lovforslag nr. L 9). 


